РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» марта 2023 г.                                                      № 78
«О запрете выхода людей и выезда механических

 транспортных средств на ледовое покрытие водных

 объектов сельского поселения Некрасовское»

               В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации  Ярославской области № 164 от 22.05.2007г. «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», Уставом сельского поселения Некрасовское, в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Некрасовское, Администрация сельского поселения Некрасовское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Объявить об ограничении водопользования и запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовую поверхность водоемов, расположенных на территории сельского поселения Некрасовское, до окончания прохождения ледохода и таяния ледового покрова
2. Должностным лицам администрации сельского поселения:
2.1. организовать мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах и обеспечить контроль за их реализацией
2.2.   организовать публикации в средствах печати, распространение памяток (листовок), информирующих население о мерах безопасности на водных объектах.

3. Лица, нарушившие данное постановление несут ответственность в соответствии с Законом Ярославской области «Об административных правонарушениях» от 03.12.2007 № 100-з
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5.    Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и действует до полного освобождения водоемов от ледового покрова.
Глава сельского поселения

Некрасовское                                                                                 В.А. Лосев

ТАНОВЛЕНИЕ

О ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ